



**ESTADO DE RENDIMIENTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019
NO AUDITADO**

5	INGRESOS			L 2,594,709,774.49
52	Ingresos no Tributarios			
521	Impuestos Indirectos	L 16,409,068.65		
5214	Multas	33,861.60		
5216	Otros no Tributarios	16,375,207.05		
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 2,578,300,705.84		
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	791,691,952.65		
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	39,893,382.99		
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	1,183,091,467.92		
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	563,623,902.28		
53	Ingresos de Operación			4,565,239.13
532	Venta de Servicios	L 4,565,239.13		
5321	Venta de Servicios	4,565,239.13		
54	Ingresos de No Operación			554,265,323.21
541	Intereses	L 553,904,064.40		
5411	Intereses por Préstamos	57,462,610.59		
5412	Intereses por Depósitos	29,722,738.54		
5413	Intereses por Títulos y Valores	466,718,715.27		
542	Alquileres	L 361,258.81		
5421	Alquileres	361,258.81		
55	Donaciones y Transferencias			17,242,032.66
552	Donaciones de Capital	17,242,032.66		
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	17,242,032.66		
56	Otros Ingresos			70,818,361.48
561	Otros Ingresos	L 70,818,361.48		
5611	Ganancias	33,655,395.08		
5612	Ingresos Varios	37,162,966.40		
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 3,241,600,730.97	
6	GASTOS			L 1,164,935,742.30
61	Gastos de Consumo			
611	Servicios Personales	L 613,672,691.54		
6111	Remuneraciones	613,672,691.54		
612	Servicios no Personales	L 193,516,074.61		
6121	Servicios Básicos	13,950,466.25		
6122	Alquileres y Derechos	1,697,351.99		
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	619,901.20		
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	18,676,076.87		
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	52,007,101.24		
6126	Servicios Comerciales y Financieros	42,613,114.95		
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	631,592.17		
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	14,452.00		
6129	Otros Servicios no Personales	63,306,017.94		
613	Materiales y Suministros	L 264,303,552.59		
6131	Materiales y Suministros	231,040,795.01		
6132	Materiales y Suministros Diversos	33,262,757.58		
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 91,372,868.93		
6151	Depreciación de la Propiedad	8,746,142.70		
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	81,187,089.05		
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	1,148,111.65		
6156	Amortización Bienes Inmateriales	291,525.53		
617	Pérdidas Contingenciales	L 2,070,554.63		
6171	Pérdidas	2,070,554.63		
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios			442,136,221.05
641	Donaciones Corrientes	L 4,569,642.52		
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	4,569,642.52		
643	Transferencias Corrientes	303,082.76		
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	303,082.76		
644	Transferencias de Capital	8,841,499.00		
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	8,841,499.00		
645	Subsidios Corrientes	L 428,421,996.77		
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	345,033,815.07		
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	83,388,181.70		
65	Otros Gastos			1,274.60
651	Otros Gastos	1,274.60		
6513	Otros Gastos Corrientes	1,274.60		
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		L. 1,607,073,237.95	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 1,634,527,493.02	


LHC. FREDY OSMAR MARTINEZ
 SUBGERENTE DE CONTABILIDAD




DR. RICHARD ZABLAH
 DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO